
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

EDITAL Nº 04/2023 – ELEIÇÃO/CLMAT/CCT/UFRR
BOA VISTA – RR, 27 de outubro de 2023.

O presidente da COMISSÃO ELEITORAL, designada pela Portaria nº. 013-CLMAT/CCT/UFRR, de 29 
de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Tornar público a Homologação do resultado do processo de escolha para Coordenador do Curso de 
Licenciatura  em Matemática,  modalidade  presencial,  conforme  Regimento  e  Estatuto  da  Universidade 
Federal de Roraima.

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

NOME DO 
CANDIDATO

VOTOS TOTAL

13
Wilfredo Renato 

Lavado Enco

DOCENTES
VÁLIDOS BRANCOS NULOS

14
14 0 0

DISCENTES
VÁLIDOS BRANCOS NULOS

3
3 0 0

Art. 2º A Comissão Eleitoral declara efetivamente eleito o candidato  Prof. Wilferdo Renato 
Lavado Enco para o cargo de Coordenador do Curso de Licenciatura, modalidade presencial, 
com um total de 52,85 pontos.

PROF. EDWIN PEDRO LÓPEZ BAMBARÉN
Presidente da Comissão

Portaria nº 013/2023 - CLMAT/CCT/UFRR

PROF. KELLY KARINA SANTOS
Membro da Comissão

Portaria nº 013/2023 - CLMAT/CCT/UFRR

PROF. EDILEUSA DO SOCORRO VALENTE BELO
Membro da Comissão

Portaria nº 013/2023 – CLMAT/CCT/UFRR


		2023-10-27T11:54:36-0300


		2023-10-27T14:39:32-0300


		2023-10-27T15:10:10-0300




